
Název podtématu: „JARO DĚLÁ POKUSY“ 

datum: od 2. – 12. dubna 

Co nás čeká:  

Čtrnáct dní plných pokusů, objevování, získávání nových informací a společné zábavy.  

Během pobytu venku opakování a upevňování znaků jara.  

Práce s netradičními výtvarnými pomůckami a seznámení s technikou „Vymývaná 

klovatina“.  

Naučíme se písničku „Barevný deštník“ a básničku s pohybem „Haló, všichni vstávejte! 

Dále budeme s dětmi opakovat i ostatní básně, písně a tanečky s jarní tematikou, 

kterými půjdeme opět potěšit klienty Diakonie.  

Poslech a práce s příběhem „O jarním sluníčku“.   

Grafomotorická cvičení: TRIPANEL – kresba prstem, jednotažka „Sedmikráska“ 

               PL – kresba tužkou, smyčky „Pokusy“  

V případě vhodného počasí si zacvičíme venku a naučíme se novou PH „Prší“.  

Při logopedické prevenci budeme upevňovat techniku správného dýchání nosem a 

výdechu ústy a zkusíme i dech zadržet. S motivačním příběhem „Až ze Sněžky s ježky 

pěšky“ děti procvičí své rty a posílí hybnost jazyka.  

A mnoho dalších činností a aktivit:  

DH s obrázky „Já mám – kdo má?“ – opakování znaků jara a symbolů Velikonoc 

TRIPANEL: aktivity v programu „Barevné kamínky – Duben“ a v aplikaci „Déčko – 

Popletené jaro“ – práce dle instrukcí 

SH s obrázky „Co slyšíš …na začátku, na konci slova“ – upevňování sluchové 

diferenciace jednotlivých hlásek  

KH ze stavebnic a odpadového materiálu „Jarní zahrádka“ – rozvoj dětské fantazie a 

představivosti  

PL: „Dešťové kapičky“ – vybarvování podle počtu puntíků (1 – 6)  

      „Šipky“ – procvičování se v prostorové orientaci (vpravo/vlevo/vpřed/vzad) 

     „Co do řádku nepatří?“ – vyhledávání obrázků na podporu správného zrakového   

      vnímání a soustředění 

     „Balónek“ – zopakování základních geometrických tvarů a jejich vybarvování podle  

      daných barev   
   

 



AKCE:  

●STŘEDA 3. a 10. 4. PLAVÁNÍ PRO PŘIHLÁŠENÉ DĚTI  

- PŘIVEĎTE DĚTI PROSÍM NEJPOZDĚJI DO 7. 30h DO MŠ, S SEBOU DO BATOHU: 

PLAVKY, RUČNÍK, PITÍ S UZÁVĚREM, MALOU NEČOKOLÁDOVOU DOBROTU, 

PYTLÍK NA MOKRÉ PLAVKY, HŘEBEN, GUMIČKU A V PŘÍPADĚ POTŘEBY – KOUPACÍ 

ČEPICI 

 

●ČTVRTEK 4. 4. UKÁZKOVÁ HODINA PRO RODIČE BUDOUCÍCH ŠKOLÁKŮ – viz. plakát 

v šatně nebo na webu. (Nespavka v tento den ZRUŠENA!!!)  

 

●PONDĚLÍ 8. 4. NÁVŠTĚVA DIAKONIE S JARNÍM PÁSMEM BÁSNÍ, PÍSNÍ A TANEČKŮ  

 

●ÚTERÝ 9. 4. PROHLÍDKA CHEMICKÉ LABORATOŘE V ZŠ STRŽ S UKÁZKOU POKUSŮ  

- PŘIVEĎTE DĚTI PROSÍM DO MŠ DO 7. 45, S SEBOU BATOH A PITÍ S UZÁVĚREM 

 

●ČTVRTEK 11. 4. DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ V ZUŠ „Kouzelná flétna“ 

- PŘIVEĎTE DĚTI DO MŠ DO 7. 45 A PROSÍM O VHODNÉ OBLEČENÍ.  

 

 

                                                                                                                děkuji za spolupráci 

 

  

  


